Fideliola le diminutū parua fidelia siue olla.

Fidelis. a fide dī b̄ et b̄ fidelis et hoc le. Et dī
fidelis ab eo quod dicit̄ ul̄ p̄mittit bonū. Vn̄ q̄
dam Est uir in obsequijs fidus sermone fidel. et
compatur. lior iissimus. vn̄ fideliter lius simile adū
biū. et b̄ fidelitas ratis. fidelis componit̄ b̄ et hec
infidelis et b̄ le. Et compatur infidelior iissimus
vn̄ infideliter lius me adūbiū. et b̄ infidelitas tis

Fides. a fio dī b̄ fides dei. Est enī fides qua ne
raciter credimus. quod nequaq̄ uide ualeamus
nam credē non possimus quod uideamus. Et est
fides si alio fiat q̄d dictū est ul̄ p̄missū. ul̄ placi
tū inter utrosq; quasi inter deū et hominē. Vnd
et auḡ dicit̄. q̄ fides dī ex hoc q̄ fuit dcā. **E**t
scias q̄ dī hec fides dis. i. corda. Et cor̄ p̄mam.
Item inuenit̄ hec fides dis pro quadā rigine. Et
cor̄ ecī p̄mam. Sed fido dis ubū proō p̄mam.
Vnde ūsus. Orpheus nulla fides tangit quē tangē
fides. Item. Virgo fides fidei c̄. resonat fides in
citharā. Jungit amicō corda fides fidei. Ponit
tū ecī fides fidei pro credulitate. et p̄ articulo fi
dei. Credulitas q̄ fides articulus q̄ fides. **E**t no
ta q̄ fidei dicit̄ paulus. fides ē substantia speran
dāt reū argumentū non apparentū. Et appellat̄
b̄ fides sb̄. n̄ q̄ sit in gn̄e sb̄. q̄ qnd̄ p̄prietate
b̄ substantie sic enī sb̄ ē substantia rotius
spūalis edificij. Et p̄ hunc modū dī ecīz q̄ lux
ē r̄postasis coloris. q̄ in natura lucis oīns colo
res fundant̄. Hugo autē de sancto uictore diffit
fides p̄ actis quoddā eius sez certitudinē dicens
q̄ fides est certitudo quodā animi de absentibus
sūp̄ opinionē et infra scientiā constitutā. uide in
opinio et in p̄sona. Et hoc ecā accidens fidei p̄t

haberi ex diffinicōne apostoli. ex 13 q̄ fides ē ar-
gumentū non apparentū. argumentū enim imp-
rat certitudinē unde ponit scientiā sup̄ opinionē
non apparentū uero importat absentiā cognos-
cibilis. p̄ quod ponit̄ fidei sub scientia. Item Ici
al q̄ aliud ē credere deū. aliud ē credere deo. aliud
ē credere in deū. sicut dixi supra in credo dis. Itē
tu uolo scire q̄ fm richardū de sancto uactore. A-
ticulus ē indiuisibilis ueritas de deo artans nos
ad credendū. Et est articulus nomen grecū. ut di-
cūt quidam importans indiuisione. unde mem-
bra que non diuidunt̄ in alia membra dicuntur
articulis. Et fm istum modū conclusiones que in-
quiruntur in aliqua scientia uel in aliquo tracta-
tu dñr articuli. q̄ ex eis sicut ex quibusdā principe
iusta indiuisibilibus consuegit colligere tractatū
p̄hicit. Et sic in iudicis ea que p̄ testes p̄bata ul-
pbanda sunt. dicuntur articuli. fides autē non inq-
uit. si supponit ea que fidei sunt. ex testimonio dei
ea dicentes. Vnde illud quod habet speciale diffi-
cultatem in fide et cuius suppositū non dependet
ab aliquo supposito p̄prie dī articulus fidei. et iō
in diffinicōne predicā. Richardus securus ē et p̄p-
eratē nominis. dicens q̄ ē indiuisibius ueritas
Et ethimologiā fm q̄ sonat in lingua latina di-
cens q̄ aiat nos ad credendū. Et dī articulus ar-
tare ad credendū non necessitate coactōnis si na-
cessitate finis. q̄ sine fide articuloq̄ non p̄t esse sa-
lus. Articuli autē fidei distinguunt̄ duplicit̄. Vno
mō quantū ad ipsa credibilia. et sic sunt xiiij. A-
lio mō quantū ad ipsoz qui articulos distinxerūt
Et sic sunt xij s̄ numerū xij apostoloz. Quia autē
articulus ē ueritas de deo. hoc contingit dupli-
citer. Quia aut ē de ipso deo tantū. Aut de deo ra-
cōne naturō assumpt̄. Si p̄mo mō hoc contingit
esse tripliciter. Quia aut ē de deo rōe nature. aut
racōne p̄sonaz. Aut racōne effectū p̄prij. Si racō-
ne nature sic habemus p̄mū articulū. Credo in v-
nu deū. Si racōne p̄sonaz. aut racōne patris. et sic
habemus secundū. Patrem omnipotentē. Aut ra-
cōne filij. et sic habemus tertīū. In iheresum xp̄m
filij eius. Aut racōne sp̄us sancti. et sic habem⁹
quartū. Credo in sp̄m sanctū. Si racōne eff. s̄ aut
p̄tinet ad condicōne nature. et sic habemus quin-
tū. Creatorem celi et terre. Aut ad donū gr̄e et sic
h̄bem⁹ sextū. Scām ecclām catholicā. lancerū
comunione remissionem peccatoz. aut ad p̄ceti-
onē glorie. et sic habemus septimū. Cans resur-
rectionē uitam eternā. amen. Et ponit̄ opus sine
effic̄ū gr̄e in consecutōne boni. cū dī. sanctam ec-
clesiā catholicā. sanctoꝝ communione. et in remoti-
one mali. cū subdit̄ remissionē peccatoz. q̄ iste
sunt due partes iustificacōne et boni. declinare a
malo et facere bonū. Quidā tamē aliter disting-
uit̄ hos articulos. q̄ opus creatoris includunt̄ in
p̄mo articulo. qui p̄tinet ad uinitatē essentię. et ul-
timū opus diuidunt̄ in duos articulos. sc̄z carnis re-
surrectionē vnu dicentes. et iuitam cremā aliū. sed
p̄ma distinc̄io melior videt̄. q̄ apostolus exp̄sse
ponit vnu articulum de creacōne Hebr xi. fide
credimus aptata esse secula z̄. Et iteꝝ complecō
uite et glorie includit̄ coniunctiones anime
et corporis. Articuli autē p̄tinentes ad naturam as-
sumptam sunt ecclā septē. Primus p̄tinet ad cocep-
tionē. Qui conceptus ē de sp̄u sancto. Secundus ad
natuitatē. Status ex mana virgine. Tercius ad

passione. Passus sub poncio pilato crucifixus mor-
tuus et sepultus. Quartus ad descendū ad infernos. Descendit ad inferna. Quintus ad resurreccō
nem. Tercia die resurrexit a mortuis. Sextus ad
ascensum ad celū. ascendit ad celū sedet ad tex-
terā dei patris. Septimus ad aduentū ad iudicū.
Iude uenturus est indicare uiuos et mortuos. Et
uide pater non est missus sicut alie p̄sonae. Et iō
eis ppter effectū missionis plures articuli approp-
antur q̄ patrī. Item fides de corpe xp̄i et de omnī
bus sacramentis et de clauib⁹. et de omnibus hu-
iūmodi includit̄ in articulo qui ē de effectū gracie
qui ē scām ecclā catholicā. et cetera. Et ideo in
nicēo simbolo est additū. Confiteor unum bap-
tisma in remissionē peccatoz. Quidā uero dicunt
q̄ reducit̄ ad articulum de passione. Si p̄mū p̄ba-
bilis est. Hoc; autem articulū tres in vnu per-
trus complexus ē sc̄z articulū de uinitate essentię
de omnipotēcia patris. et de opacōne creatōis
ideo q̄ opus creacōnis ppter potentiā q̄a iudi-
cat patrī approbat̄ qui ē fons totius diuinitatis
et ideo competit petro qui ē caput apostoloz. si
cū pater trinitatis. Vnde istū articulū posuit pe-
trus. Credo in deū patrem omnipotentē creatōi
celi et terre. Iohannes autē posuit articulū de pe-
sona filij. Articulū autem de concepcōne et na-
uitate cōsūxit in vnu Jacobus zebedei. vnde po-
suit hūc articulū. Conceptus de sp̄u sancto. natus
de maria uirgine. Articulū autem de passione posu-
it andreas. Descensum ad infernos posuit philip-
pus. Resurrectionē posuit thomas q̄ p̄mo dī xp̄i
resurreccōne dubitauit. deinde certificatus p̄ rac-
tū et uisus credit. Ascensionē posuit bartholome-
us. aduentū ad iudicū matheus. Vnde dixit. Iū
uenturus est indicare uiuos et mortuos. Articulū
autē de sp̄u sancti p̄sona posuit Jacobus al-
phœi. Vnde posuit istū articulū. Credo in sp̄m
sancti. Opus autē gr̄e diuiserūt duo apostoli. nā
simon posuit effectū gracie in consecutōne boni
sc̄z sanctā ecclā catholicā sanctoꝝ cōmuñio-
nē. Iudas iacobi quantū ad remōcōnem mali po-
suit sc̄z peccatoz remissionē. Effectum autē glōne
posuit matthias ul̄ iteꝝ thomas ut quidā dicunt
sc̄z carnis resurrectionē uitam eternā. qđ autē alī
predicōs articulos attriūt̄ apostolos. h̄ in tō non
ē magna uis. Item sc̄ias q̄ habens fidēs informis
dicēt̄ simbolum non peccat̄. q̄ hoc dicit̄ in perso-
na ecclā. que credit non solū deū. si eā credit
in deū. Est enim fides informis et fides formata
fides formata ē fides que p̄ diligēnē opatur. et
hec ē uetus theoloꝝ et fundamēti edifici sp̄u
lis. et est a sp̄u sancto et cū sp̄u sancto. fides autē
informis est fides sine opibus. que oīosa ul̄ mor-
tua est. sicut dicit̄ iacobus. hec ē autē a sp̄u sanc-
to. si non cū sp̄u sancto. ut dicāt̄ in timor. De tri-
bus autē fidei simbolis require in simbolum. Item
ea que sunt fidei sunt supra intellectū angelicum
ut dicāt̄ in intellectū. vnde non prodest bī uis
sine fide xp̄i. ut dicāt̄ in uita. Et sc̄ias q̄ fides ū
magna quaūor modis. sc̄ilicet cognitione constā-
tia. articulorum quantitate. deuotione.
Fidicen inī mas ge. qui canit̄ in fide sine cum
corda. et componit̄ a fido corda et cano nis. Et
Fidicina ne. fe. ge. citbarista qui cuiꝝ Lœ⁹ p̄f-
fide canat̄. Et dicitur a fidicen. Et compit̄ a.
Fidicula le. a fido corda dī h̄ fidicula le dimi-

Et fidicula dicitur quoddam genus tormentorum. scilicet pugnacordula unde ligabant manus martyrum. Unde prius tentius in brachiorum. Ignes et fidicule serviant. Et tunc dicitur a fides. qd hoc genere tormenti rei in ecclio roqntur ut fides iniuriaetur. Item et vngula dicuntur.

Fidiculus qd cum fidem frangens. Et componebitur a fides et frango frangis. Et corripit fidei.

Fido is fidelis sum ubi neutropassiu. Unde b. et b. et b. fidens tis tam nomen qd ptiap. et fm qd nomen compatur. unde fidenter tuus me. et b. fidencia ne. fido componebit confido is confituis. vñ confidens. Et compatur. vñ confidenter tuus me adibii. et b. confidentia te. Item componebit cū dis et dī diffido is diffisus. i. non fidere. fido cū suis compositis est neutr. nec impedit qd est neutropassiu. qd onine neutropassiu ē spēs neurī.

Item fido et eius composita proō hanc sillabā fi.

Unde outi de arte. diffidet misere. ptinus illa sibi

inueniē fudit pteritū de fido is. ut fodi fudit. et cori fidei.

Unde iūs. fido pante fudit dat qd fido fidei.

Ite fido gnis de fido a nō proō fidei. uide etiam in fido. Et habet fido tria ptiap. scilicet fideis fidei.

Fiducia. a fido dī. hec fiducia cōfīsus fidelis

et ē fiducia in bonis rebus et in malis. si sepius

in bonis rebus. et inde b. et b. fiducialis et b. le.

et inde fiducialiter adibii. et b. fiducialitas atis.

Item a fiducia fiduciaris ria nū. i. fidus. Ite fidei

ē cū res aliqua sumende pecunie gracia ul

mancipatur ul in ure creditur. et hinc fiduciari

us dī possessor. ul qui rem aliam fiduciam ac

Fiducio. a fiducia cap. i. in fiducia et tutela

dī fiducio as ubi actū. i. fiducia p̄stare. qd mil

ganter solet dī affidare. Et componebit affidatio

as ad aliquā fiducia et securitatē dare. Item con

fiducia cōfīsus. i. simul fiducia dare. Diffiducio das.

Defiducio as. Effiducio as. Infiducio as. i. impig

norare publicare. diffidare. fiducio actū ē cū om

Fidus. a fido is dī fidei inibus suis compositis

dus a um. i. fidelis. si non ē m usu. Et componebit

bifidus a ū. trifidus a ū. multifidus a ū. quaorū

fidus a ū. quod est fsum in duas ul tres uel qd

tuor ul multas ptes. Et cor omnes tres sillabas.

bifidus trifidus. Item fidus p̄t denunciari a fido is.

et dī fidus et qui fudit et in quo quis fudit. et dī

fidus amicus. fidelis famulus. Et compatur fidi

or illimus. unde fide diuis me adibii. fidus com

ponit infidus a ū. i. non fidelis. Et p̄ fidus a ū. et

proō fidei. Unde luc. Infidus p̄mis ducibus dubius

qd pon. Item infidus p̄t cōponi ex in et fides. et

tunc cor fidei.

Vñ iūgilius in quod bellum. Infida me

celeri facta tulisse mora. sīlē dic de p̄ fidus et simili

bus qd si componebit a fidelis proō p̄m. ut perfidus. i. ualte fidelis. sicut pulcher. i. ualte pulcher.

Si autē componatur a fides cor fidei.

Unde quidam

perfidus est nequā. p̄ fidus corde fidelis. Ite Non

caret ille fide cui mentis gracia fidei.

Figmen. a fingo qd b. figmen inis. i. figmē

tū. et b. b. figmentū tū compō. inuentio. unde

figmentatus a ū. i. fictus. et figmento as. i. finge

Figmentum in figmen uide.

Figo qd xi xii. i. immittere. inferre. fortiter ul

habiliter imponē. Et componebit cū ad et dī affi-

go qd xi xii. i. figere ad. et mutatur d in f. Item cū con et dī configo qd fixi xii. Item cū caux et dī crucifigo qd xi xii. i. figere cruci. Item cōponitur cū dis et dī diffigo qd xi xii. i. diūsis modis figere. ul a fixa remouere. Ite cū de ut configo qd xi fixum. i. deosum ul ualde figere. ul a fixa remouere. Item cū ex et dī effigo qd. Item cū in et dī infigo qd. Item cū p̄ et dī p̄figo qd. ante ul ab anteriori p̄te figere. Et cū p̄ et dī p̄figo qd. i. p̄fecte figere. Item cū re et dī refigo qd item figere ul retro. quasi a fixa remouere. Et cū sub et dī suffigo qd. ab inferiori p̄te figere. et mutatur b in f. Et cū trans et dī transfigo qd. i. ultra usq ad alia p̄tem figere et p̄forare. Figo et omnia eius composita sunt actua. Et faciū p̄te ritū in xi et supinū in xii. Et proō hanc sillabam fidei. Quid epy. figit in iūsso nā sagittā loco. Item in aurora. Figit cor in celis ut non elatō regnet. et facit figo fixū ad differentiam de fingo fings xi

Figulina ne ē formax in quod facit fictum quo figuli coquunt uasa terrea.

Figulus b. i. ollarius. lutū composito. qui lutū configit et redigit in aliquā formā. Et dī a fin go qd. Et dictur figulus quasi fingens lutū. ul factor lutū. Et corripit penultimam.

Figura re dī a fingo qd. et ē figura hominis forma nature. Unde figuratus ta tum. et figuro as. Et b. ubalia. figuro componit configuro as. i. simul figurare. Diffiguro as. i. diūsis modis figurare. ul figurā auferre. Defiguro ras. i. ualte figurare ul diffigurare ul figurā auferre. Defiguro as. i. transformare fē ul. in alia figurā mutare. figuro as actū ē cū omnibus suis compositis. Et proō qd. Et scias qd figura ē in gramatica ex eodem ul diūso p̄ueniens quedam dispō dōmīs. Tres autem sunt figure sc̄ simplex. composita. et decomposita. De b. dic tū e sup in tercia p̄te in c de figura nominis. Itē de figuris allotheo dictū est in quarta p̄te. Item scias qd figurata loqui ē cū vñ dōmīs et aliud

Filatista. a filū dī b. intelligimus. uide in loo et hec filatista te. qui ul que pro mercede filat. **F**iladelphia p̄bie ciuitas arabie. i. in suo loco **F**ibilantipos genus herbe. De hoc uide in ph filatenū. filaxe quod est seruare componitur cum thoract quod ē lex. Inde b. filatenū nī sc̄ membrīula. ul breuicellus in quo erat scripta lex et seruabantur quā deforebant ante frontē uel pretius. ut sic uiderent religiosi. si hoc non siebat nisi causa lacramie et uanitatis. unde et sepe inueniē p̄uanitate. Hinc illud euangelij. Dilatavit filate na sua et magnificant fimbrias. Alij dicūt qd cōponit a filo. qd p̄ filū pendens a fronte ul pecto

Filaxe grece latine dī seruare. re agitatur unde b. filaxe e uas ubi aliquid recondit et seruat. hoc fuit a p̄incipio. si postea filaxe in usu vi ni tñsierūt. et a filaxe trahit filaxo as. i. seruare. Hile grece latine dicitur mulier.

Filiatio in filialē exponitur.

Filialis. A filius ul filia dī b. et b. filialis et b. le. p̄nl proō res filiū ul filie. ul p̄tinens ad filium ul filiā. unde filialiter adibii. et b. filialitas rāns ul filialis onis in eodem sensu. sc̄ appretias qd dī

Filialiter. a filius dī b. filialiter tri. qui

Filialis habet. ul potius p̄nignus. vñ hec filialita p̄

Filialitus ta tum. i. curuatus. A filū dī magna

citur. quia filum cito curuatū. et proō penultimū
Filia ce cōmuni generis. i. curialis. Et dicit a
filiū abūdat et dicitur a filix as.
Filiū tū ubi filix abūdat. a filix dī. et pō et
Filiūtū ce cū de filice exīs. ul ad filice per
filiolus dī a filius. et ē tinens. Et dī a filix
filiolus pīus filius ul quem de sacro fonte leau-
mus. Item a filia dī h̄ filiola. i. pīa filia. uel qui
de sacro fonte extrahim⁹. Et cor o de h̄ intenſus
Filippeis in filippus exponitur. **L**ecīā nīdē
Filippus. urbs macedonie. secundum papiam.
Filippus pī interpretatur amator equorū. filos
enīz grece latine dī amor. et componit cū rpos
quod ē equus. In de philippus amator equorū. ul
filippus interpretatur os lampadis. qī lumen inū
tū poicauit nathanaeli. ul interpretatur os lampa-
dis ppter suā luculentā pīcācōnem. Dicīt ecīam
os manū ppter assidua; opacāconem. Philippus
eaā dīs ē pater alexandri pīcātūis. Vnde et
philiipi orū dicti sunt campi mēssalici in quibus
regnauit. Vnde lucanis. Et mutina lentoſ pīos
fecere philippus. Et bizanci in quibus erat scrip-
ta illīs pīmago. Vnde orāc. Retulit acceptos re-
gale numismata philippus. Vnde pīlippensis. ad pī-
lippenses scribit paulus. Et scribi p vñū l cū coi-
niat h. et p geminū p. Et pī scribi in pīma villa
Filius quasi famulus. **I**ba p f latīnū ul pī
a familia. vnde hec filia lie. Et defīne dīs et ab
līs in abus. ut filia filiabus ad dī. i. masculini
et dī filij et filie a familia. qī pī exīt in ordī
ne naſcentiū. familia enīz inopit a pātre et trīmi-
natur in trītauo. Sed stripis ex longa generis sig-
ficācōne uocatur. Quidā nō dicunt qī filius dī a
filos quod ē amor. qī sit amor patris ul matris
ul dī a filio genitōis. Et enīz filū genitōis. p
cedendi in postēs. **S**z ubi dīst filius frangit
filū genitōis. nec ultra pcedere pī. Secundum
uo aug. filius dī quia fit ut ille. i. ut pāter. si po-
tius ē ethymologīa qī compō. Et conuenit pīe fi-
lio dī. qī pī omnia ē simili patri. Et nota qī
quadrigitūs ē ordo filiorū. scz vīgenitus. primo
genitus mediū nouissimus. Primogenitus dīcīt
ante quē nullus. Vīgenitus potī qīem nullus
Medius inter om̄es. Nouissimus post om̄es. Idem
ecī et minimus. a monade. Nouissimus autē qī
nous. Nam ceteri pcedendo antiquiores existunt
Item quatuor modis dīr filij abrae iudei. Imīca-
cōne. ut iphius abrae fidem imitantes ex gentib;
Adopōcōne. et pī adoptati quilibet tam masculū
qī femina. dūmodo sit minoris eratis patre adop-
tuo. ita qī filius naturalis eius eīe possit. Doctri-
na sicut aplūs appellat eos filios quibus euāge-
liū pīdicant. Item dīr filij liberi. qī sicut serui ē
in potestate dīi. sic filius ē in potestate pīs. Et
inde eīam ipso filio fit emāncipacō. ut sit liber a
patre sicut seruo manumisso. ul dīr liberi. qī ex
libero sint matrimonio orti. Nam filij ex libero et
ancilla seruili condicōnis sunt. semp enīz qui naſ-
citur de tenorem pītis statū sumit. A filius autē
dī filio as filū facere parē. Et componit et dī
filiūfamilie. ul familias familiāq;. Et sunt filij fa-
miliā ul familias filij nobiliū. qī olim non nu-
merabant̄ nisi familie nobiliū. ul filij familiā ul
dīr liberi. Et est familias genitius grecus cum
dicitur filiūfamilias. Et acuitur in haē familiā.

Filiūfamilias in filius exponit̄.
Filiūfaltus dī dāuid in i reg xxj c. ubi sic dī
Tercū qī fuit bellū mgob contra phīlīsteos. in qī
pīcūt̄ a deo datus filiūfaltus polimītanū beth
leomites goliath getheū. ubi in historijs magister
dīct. hījs quatuor nominib; exprimē dāuid
Et dīct a deo datus. qī ad liberaconē istī datus
ē a deo in regem. filiūfaltus. qī de pascū. et sal-
tu assumptus est. Polimītanū. qī de genere be-
selel polimītanū fuit mater eius. ul quā multis
mōris aphīwt cultū dīi. Bethleemites dī a pīa
Filix. a filū dī filix qī quedā herba. qī folia
enīz quasi fila sunt. ul dī a fino. ul a singula-
tate filiorū quasi fenix. Abos enīz singularez fe-
nicē uocant̄. Et cor pīl in grō. Vnde uīglīus.
Filocalus li. i. amator boni. Et cor pīl. Et cō-
ponit̄ a filos quod ē amor et calon boni. Et est
cōmūnū generis sicut et phīlosophus.
Filōcopus. filos componit̄ cū rpos quod est
labor. ul opīs quod ē uīsio et dī h̄ filōcopus pi-
. i. amator factant̄. qui mult ut labor suis appa-
ret. propter uānam gloriam. et cor pīlūt̄am
Filōgeus. filos componit̄ cū ge quod ē terra et
dī h̄ filōgeus gei quartus equus solis qī amans
terram uidetur enīz sol amare terram. cū post no-
nā cedimat ad e. i. tūc enīz ad octasum rendit. Et
Filomena auīs lucinia interpretatur. **P**ros pīl
canens dulciter. eo qī dulciter cantat. et pros pīl
Filon grece latine dicitur folium.
Filos grece latine dī amor. Et acentuaſ ulīa
Et componit̄ cū argiros quod ē argentū ul de-
nanus et dī filārgīus a. i. auārus. i. amator pecu-
nie. In de filārgīa re. i. amator pecunie auārida. et
hīc filārgīus ca cū auārus amator pecunie. Itē
filos componit̄ cū calon quod ē bonū. et dīc̄
filocalus li. i. amator boni. vnde h̄ filocalia li. i.
Filōlophus. filos componit̄ cū **L**amor boni
sophia quod est sapientia. et dī h̄ et h̄ pīlūs pīl
. i. amator sapientie. vnde h̄ pīlōphilīa et amor
sapientie. et hīc pīlōphilīcus ca cū. et pīlōphi-
pīr̄ anīs. i. studere pīlōphiā ul dīc̄ pīlām
ul tractare eam ul morem pīlōphiā sequi. Et
pī dīi ubū morale ul pīlātū. Et formāt̄ ab
hoc abīlō filōphīo. o mucata in or. Et nota qī
filōphībus pīne dī qui humānū et diuinārū
reū sciētiū habet. et omnē bōne viuēndi trāni-
tem tener. Et fētūt̄ h̄ nōmen pīmū esse exortū a
pītāgorā. h̄ greci heteres cū ante sophos uel so-
phītas. i. sapientes ul doctores sapientie semet
ipīos iactantius nomīarent. Itē intērōgatus qī
pītēretur. uerecūdō nomine pīlī. i. amatorē la-
pientie se esse respondit. qī sapientē profiten a
rogantissimū uidebatur. Itē demēps pos̄tea pos-
tēs pīauct̄ ut quāntib; de rebus ad sapientiū
pītēntib; doctrina quisq; ul sīt̄ ul abīs uidēt̄
excellere. non nīl pīlūs uocare. Et nota qī filo-
sophīus item ē quod sapiens. et filo-sophīa item
ē quod sophia. ul sapientia ul sapiēt̄. ul filo-
sophīe loq̄ns. dīus intērōgatus alīd uideat̄ so-
nare. quod fuit factū a pītāgorā. ut dīximus. Et
scīas qī pīlōphīe tres sunt spēs. pīlīca. ethi-
ca logica. Et ē pīlōphīa meditacō mortis. quod
magis cōuenit̄ xpīianis. qui seculi ambitōne cal-
cata similitudine future patre vīvūt. Vel ut dīc̄
aristotēl in h̄ de régimine reg. pīlōphīa mīcīl

Albito est quod abstinentia uictoria concupiscentib[us]. In iob autem c. xxvij d[icitur]. Ecce timor domini ipsa est sa[nta] p[ro]ficiencia, et recedere a malo intelligentia. Vide in terra, et in noctua, et in sibqua. Et scias quod aristotiles in tertio theop[her]o dicit. Aliq[ui] autem meliora nec etiam magis eligenda sunt, neque meliora nec satio et magis eligenda ph[ar]ari melius quod ditari, si magis eligendum indigent necessarijs.

Filii, a filiis dei sunt filii tri. qui ex filiis. pilis animab[us] fiant. vñ filiiatus a uero. filii eccl[esi]a dei quedam herba uenenifera. vnde et sepa inuenient pro uene

Filii, a filiis dei, ul[icet] filii dei qui non acutissimo pilii, quia ex pilis animab[us] fiant. A filii dei filio a filii a colo per quandam extenuacionem deducere. Et

Fimarius fimanj homo ul[icet] equus qui prodit portat finum. Et dicitur a finis.

Fimbria, a finido dis dei sunt fimbria brie. et extremitas uelitis. Sup[er]sticio eniz magistri in finibus que in quatuor angulis palliorum pendebant acutissimas spinas ligabant. ut eam aculeis pungentur, et ex hac comotione traherentur ad officia dei. vnde fimbriatus ea tunc. et fimbrijs ornatus. et

Fimulus mihi mas fimbrio as fimbrias aptare genit[er] dicitur a ho[mo]nis. et est finis stericus quod per agros iacit. quod uulgo letamen dei. quod suo nutrimento leta faciat arua et reddat pignus. Et dei finis, quod fiant mus. et terra ul[icet] stericus. ul[icet] dei finis qui sit imus. quod cum spargitur in agro occultatur sub terra. Et est ethimologia. Et cor p[ro]mam. si finis ubi eam prodit. Vnde quidam fetat ubiq[ue] finis in

Finido is di fissum. et scis quod si co[p]ore finis datur. vnde uibalia. finido componit affindo is mutata d[icitur] in f. et ualde ul[icet] iuxta findere. Item confido confidi d[icitur] confissum. et simul findere. Item diffindo dis diffidi diffissum. et diu[er]sis modis ul[icet] in diuisas p[ro]tes findere. ul[icet] findendo immittit. Ites p[ro]findo dis di sum. et ualde ul[icet] p[ro]fecte findere. Item profundo dis di profissum. et procul findere. Item p[ro]fundio dis di p[ro]fissu[m]. et ante findere. Item refindo dis di refissum. et ite[rum] findere. Item suffindo dis di suffissum. et latenter ul[icet] pa[re]t ul[icet] subi[er]it ul[icet] post findere. Item transfindo dis di transfissum. et ul[icet] findere. finido et omnia ab eo composita sunt actia. Et faciunt p[er]tentia in di sine n. et supinu[m] in suis germinato s. Et omnia cor[re]ctio hanc fillab[us] si in p[er]terto. ut diffidi confidi p[ro]fidi et. Sed fido dis dit, p[ro]ducit fi. Vnde quidam. fido part fudit. dat quoque fido fudit. Vnde uigilius in viij. Diffidit ac multa